Муниципальное образование Нефтеюганский район

(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

ДУМА  НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

01.02.2023 № 865 .

г. Нефтеюганск

О внесении изменений в решение Думы

Нефтеюганского района от 10.02.2016

№ 689 «Об утверждении положения

о гарантиях и компенсациях для лиц,

проживающих в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре, работающих в

органах местного самоуправления

и муниципальных учреждениях

Нефтеюганского района»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом

Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях

и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего

Севера и приравненных к ним местностях», Законом Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях

и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных

учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», Уставом Нефтеюганского

муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

в целях социальной защищенности лиц, проживающих в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления

и муниципальных учреждениях Нефтеюганского района, с учетом мнения

первичной профсоюзной организации администрации Нефтеюганского района

работников государственных учреждений и общественного обслуживания

от 27.01.2023 № 3,

Дума Нефтеюганского района решила:

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/b11798ff-43b9-49db-b06c-4223f9d555e2.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/886e3605-2aa0-4ef2-b3f6-d1e1917654f1.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/d712594f-0579-4a31-b5b7-0a4a051c81d4.html

2

1. Внести изменение в приложение к решению Думы

Нефтеюганского района от 10.02.2016 № 689 «Об утверждении положения о

гарантиях

и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления

и муниципальных учреждениях Нефтеюганского района» (с изменениями

на 31.08.2022 № 792), дополнив раздел 2 пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Лицам, работающим в органах местного самоуправления

и муниципальных учреждениях Нефтеюганского района по наиболее

востребованным должностям, профессиям (специальностям), процентная

надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня

работы независимо от трудового стажа.

Перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее

востребованных в Нефтеюганском районе, утверждается постановлением

администрации Нефтеюганского района.».

2. Лицам, работающим в органах местного самоуправления

и муниципальных учреждениях Нефтеюганского района по наиболее

востребованным должностям, профессиям (специальностям), перечень которых

утверждается постановлением администрации Нефтеюганского района,

и вступившим в трудовые отношения до 1 января 2023 года, сохраняются

начисленные на этот период процентные надбавки, а с 1 января 2023 года

начисление указанных процентных надбавок производится в полном размере.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования в газете «Югорское обозрение» и распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава

Нефтеюганского района

                                А.А.Бочко

« 01 »    февраля   2023 г.

Председатель Думы

Нефтеюганского района

                           Т.Г.Котова

« 01 »   февраля  2023 г.